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XXIV SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ.
L E K C I J A E V A N G E E I J A

(l Tenai. I, 2—10). Mato 12, 21—25.
ROLLA!.: Mes visuomet dėkojame 

Dievui už jus visus, atsimindami 
jus savo maldose, 
šiulename Dievo i 
kyvaizdoj.? jūsų 
vargą, meilę ir 
mūsą Viešpačiu Jėzumi Kristumi,

. Mes nuolat at- 
ir mūsų Tėvo a- 
tikėjimo darbą,

žinodami, Dievo mylimieji broliai, jūsų iš­
rinkimą, nes mūsų evangelija atėjo pas jus 

ne tik žodžiais, bet ir su jėga, su šventąja
Dvasia ir pilnu Įsitikinimu. Jūs juk žinote, 
kokie mes buvome jūsų tarpe dėl jūsų. Jūs 
pasidarėte mūsų ir Viešpaties sekėjai, pri­
imdami žodi didžiame sielvarte šventosios 
Dvasios džiaugsmu. Taip jūs pasidarėte pa­
vyzdys visiems tikintiems Makedonijoje ir 
Acha.jo.je. Nes, pradedant nuo jūsų, Viešpa­
ties žodis pragarsėjo ne tik Makedonijoje ir 
Achajoje, bet jūsų tikėjimas j Dievą pasi­
darė žinomas ir visur, taip kad.mums nėra 
reikalo ką nors apie tai kalbėti. Nes jie 
patys pasakoja apie mus, koks buvo mūsų 
pas jus atėjimas ir kaip jūs gręžėtės nuo 
stabų į Dievą, kad tarnautumėte gyvajam ir 
tikrajam Dievui ir lauktumėte iš dangaus jo 
Sūnaus Jėzaus, (kurį jis prikėlė iš numiru­
sių,) kurs mus išgelbėjo nuo ateisiančios rū­
stybės.

Tarp Žmonių Ieško Žmogaus
Išmintingasai Diogenas kartą dienos metu 

užsidegė švyturį ir išėjo su juo į turgavietę. 
Nustebę žmonės paklausė ji: ‘‘Ką tu čia 
darai?" Diogenas atsakė: “Ieškau žmo­
gaus." Žmonės jam atsakė: “Argi tu ne­
matai čia daugybės žmonių?" (¡alvotojas 
atsiliepė: “Tai ne, žirninės, bet gyvuliai, nes 
jie kafp gyvuliai leidžiasi gyvuliškų geis­
mų valdomi.”

5|C
Užėjus norui ką bloga padaryti, Šv. Sta­

nislovas Kostka sakydavo: “Aš esu gimęs 
aukštesniems dalykams.”

NUO METU Jėzus pasakė minioms 
kitą, prilyginimą, tardamas: Dan­
gaus karalystė panaši į garstyčių 
grūdą, kurį žmogus ėmė ir pasėjo 
savo dirvoje. Jis, tiesa, mažiau­
sias tarp visų sėklų, bet užaugs, 
didesnis už visas daržoves, ir iš

jo darosi medis, taip kad dangaus paukščiai 
atskrenda ir gyvena ant jo šakų. Jėzus pa­
sakė jiems kitą prilyginimą: Dangaus kara­
lystė panaši į raugą, kurį moteriškė ėmė ir 
įmaišė į tris saikelius miltų, kolei visa įrūgo. 
Visa tai Jėzus kalbėjo minioms prilyginimais, 
ir be prilyginimų jis jiems nekalbėjo, kad į- 
vyktų, kas pranašo pasakyta šiais žodžiais: 
Aš praversiu savo burną prilyginimais, iš­
pasakosiu nuo pat pasaulio įkūrimo paslėp­
tus dalykus.

Gydytojų Pripažintieji Stebuklai
Gydytojų Biuras Liurde paskelbė tris pra­
eitais metais įvykusius staigius pasveikimus 
iš nepagydomų ligų stebuklingais. I’onia 
Vitoux iš Nancy ir ponia Isnardon iš St. 
Remy de Providence turėjo nepagydomas 
vidurių ligas. Išsimaudė Litirde urvo van­
denyje ir staiga pasveiko. Stambesnis buvo 
išgijimas darbininko Adolfo Monreex iš Bau- 
vin, Nord. Jisai tapo sužeistas geležinkelio' 
nelaimėje. Gyvybės apdraudos gydytojas 
pripažino jį nustojus 90% darbingumo ir 
Apdraudos Draugija jam išmokėjo 74,000 li­
tų. Pernai nė ant kriukių negalįs paeiti li­
gonis išsimaudė l.inrdo Grotos vandenyje ir 
ats:stojo visai sveikas. Jo pagijimą pripa­
žino atsilankę gydytojai. Pagijimas neišaiš­
kinamas medicinos pagalba.

Kas metai kelios dešimtys stambesnių pa­
gijimų yra ištiriami nuodugniai. Tų gi pa­
gijimų. Švč. Panelei Marijai užtariant, Liur­
de kasmet įvyksta daug. Mylėkime Mariją 
ir pasitikėkime Jos galinga globa.
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Skaistyklos Muziejus
Kun. St. Mažeika, M.I.C.

Wkj^LSOKIU pasauly yra muziejų: ir pe- 
dagogikos, ir karo, ir zoologijos, ir 
bažnytinio meno ir dar kitokiu. Mu­
ziejuose daugiausia laikoani atlikę, 

atgyvenę daiktai — senienos. Yra ir skais­
tyklos muziejus. Atrodytų, jog lyg būtų 
skaistykla sulikviduota ir jos invventorius 
likęs muziejuje retenybė. Lakios vaizduo­
tės galimybių nieks nesuvaikys. Mes pažiū­
rėkime, kaip ištikimųjų yra:

Tarp visų Komos garsenybių ir grožybių, 
jos neįkainuojamo meno ir turtingumo baž­
nyčių bei muziejų, yra viena kukli vietelė, 
mažai kam žinoma, kuri net nė tikro vardo 
neturi, bet mes jų pavadinsime skaistyklos 
muziejum. Mūs vadinamas muziejus randa­
si Lungotevere Mėliui g., 12 nr. prie Švč. 
Jėzaus Širdies įnirusiems iš skaistyklos gel­
bėti bažnyčios. Kas ten yra?

Karta manęs klausia mano Viršininkas, ar 
aš norįs pamatyti skaistyklos muziejų. Sa­
kykite, kam toks daiktas gali būti neįdomūs?

Vienų dienų taigi ten ir nuėjom.
Pats muziejus visiškai nedidelis. Visi jo 

eksponatai telpa tik vienoj nedidelėj spin­
toj. Muziejus yra Kunigų Misijonorių, gy­
venančių prie virš iminėtos bažnyčios, nuosa­
vybės. Muziejaus pradžia siekia 1897 m. 
Nuo tų metų pradėta rankioti iš visų kraštų 
muziejaus eksponatai. Mūsų muziejuj su­
rinkti daiktai, turintįs sųryšį, fizinį kontak­
tų, su kito pasaulio gyventojais — mirusių­
jų vėlėmis.

Šiandien žmonės, ypač didmiesčiuose, už­
siima spiritizmo badymais. Kas spiritizmas, 
šiandien galutinai nežinoma. Gerieji katali­
kai juo neužsiima, nes spiritizmo' seansuos ne­
va pasirodančios įnirusiųjų dvasios reika­
lauja kartais visiškai priešingų tikėjimui da­
lykų. Spritizmu, kaip tamsia jėga, kur, aiš­
ku, tarp paprastų apgavysčių ir piktoji 
dvasia nemažai veikia, užsiimti yra pavo­
jinga. Ir kaip pamatysim, skaistyklos mu­
ziejus visai nepanašus į spiritizmo seansus.

Dabar pažiūrėkim muziejaus eksponatų.

I

I

7. Nudeginta antklodė.
Pamesta tėvų 'mergaitė buvo auklėjama 

seserų vienuolių mokykloj. Išėjusi iš mo­
kyklos mergaite netrūkus miršta. Naktį ji 
pasirodo vienuolei, savo buvusiai auklėtojai, 
ir prašanti už ja melstis, nes kenčianti sun­
kias skaistyklos kančias. Kaip tikrumo žen­
klai!, mergaitė papučia ant antklodės, iš 
mergaitės burnos išsiveržia liepsnos ir lieka 
nudegintos žymės antkllodėj.

2. Ari! Iviygos viršelių išdegintos pirštų 
žymės.

Mirė klebono sesuo. Velionė pasirodo 
draugei prašydama nueit pas brolį kunigų ir 
įprašyt jį, kad už seserį atlaikytų šv. Mišias. 
Draugė abejoja, ar klebonas ja patikės. Ve­
lionė palyti draugės rankoj laikomas nialda- 
nyges ir taria: “štai palieku savo rankos 
žvmes. Eik, ir klebonas tikės“.

. ..M
:1. Marškinių ramkorėj netoli peties išde­

ginta delno ir pirštų žymės.
Mirdama motina paliko mažų sūnelį. 

'Vaikas paaugęs pradėjo laidokaut, negražiai 
gyvent. Kartų naktį pasirodo sūnui miru­
sioji motina, įspėdama, kad jei jis nepasitai­
sys žūs. Ji pati pasisako esanti skaistykloj. 
Kad sūnus motina labiau tikėtų, ji paliečia 
sūnų už rankos, ir toj vietoj rankovėj lieka
išdeginta žvmė.

4. Moteriškoj kepuraitėj penkios išdegin­
tos pirštų žymės,

.Gyveno dvi draugės. Viena kitai pažadėjo, 
kad kuri pirmiau mirs, tai gyvoji už nubaš- 
ninkę melsis. Vienai mirus, likusioji pažadų 
pamiršta. Begulėdama naktį draugė mato 
kambary šviesų ir joj mirusių draugę. “A- 
tėjau, sako velionė, priminti pažadų, kad 
melstumeisi už mane. Kad manim tikėtum, 
tau palieku ženklus.“ Palietusi draugės ke­
puraitę, su kuria ji gulėjo, velionė pranyko. 
Kepuraitėj liko išdegintų pirštų ženklai. 
Tai įvyko Prancūzijoj 1873 m. Kepuraitė 
dabar perverta balta juostele ir užantspau- i '

ÉÍMatatiij
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duota lakine ir kitom dar dviem paprastom 
antspaudom.

5. Išdegintos rankos žymės priejuostėj.
Vienuolė per išpažintį gavo atgaili], kurios 

ji labai nemėgo ir ją atliko su dideliu neno­
ru. Daugiau ji nė išpažinties nėjo. Netru­
kus vienuolė mirė. Po 50 m. velionė pasirodo 
to paties vienuolyno vienai seselei, pasipa­
sakoja, kas ji tokia esanti ir pasisako, kad 
už tai, jog nenorėdama atliko atgailą, jai 
skirta kentėti skaistykloj ligi pasaulio pabai­
gos. Bet Dievas jos pasigailėjęs ir leidęs 
jai pasirodyti ir prašyti maldą, tada jos 
kančios bus sutrumpintos. Regėjusi tai vie- 
nuolė viską nupasakoja viršininkei. Ši se­
seria netiki ir už tokius baisius prasimany­
mus net išvaro seserį iš vienuolyno. Tada 
velionė vėl pasirodo jau dabar (išvarytai vie­
nuolei ir, kad viršininkė tikėtu, paliečia ran­
komis sesers rūbus ir tose vietose lieka ran­
ku žymės. Tada viršininkė patiki, išvarytą 
vienuolę vėl priima atgal j vienuolyną, ir vi­
sos vienuolės pradeda melstis už senai miru­
sią seserį. Po kiek laiko tai pačiai «ešeriai 
pasirodo nepažįstamo vyro vėlė ir pasako, 
kad vienuolė iš skaistyklos jau išėjus, o se­
serų maldos gelbsti labiausiai apleistas sie­
las ir štai, jis buvęs, labiausiai apleista sie­
la, ir dabai- iš skaistyklos išvaduotas, atėjęs 
padėkoti seserinis už maldas.

6. Pradegintas pagalvės užvalkalas.
Moteriškė sunkiai sirgdama, nekantrauda­

ma prašė Dčevo, kad tik greičiau numirtą.
Numirusi pasirodė draugei ir papasakojo, 
kad už nekantrybę ligos metu jai skirta 20 
dieną kentėti skaistykloj. Įrodydama savo 
kančias, velionė palietė draugės pagalvę, ir 
užvalkale liko išdeginta rankos žymė. Po 15 
dieną velionė vėl draugei pasirodo, dėkoda­
ma jai už maldas, nes draugės maldomis bai­
sios skaistyklos kančios jai buvusios 5 die­
nom pamažintos.

Tai įvyko Korsikos saloje vadinamoj Bas­
tía, 1894 m. iš 5 į 6 dieną birželio.

Maldaknygėj išdegintos skylės.
Piemenėlis beganydamas pajuto, kad kas 

tai už pečiu jį traukia. Atsigręžęs pamatė 
savo brolį, kuris prieš metus žuvo kare. 
Klausė klebono ką daryti. Klebonas liepė

melstis. Velionis antru kart pasirodo bro­
liui ir besimeldžiančiam palieka atviroj mal-
daknygėj išdegintas pirštais skyles.
<s. Stalo lentoje išdegintas delnas su pirštais 

ir šalia įbrėžtas 'degančiu pirštu kryže­
lis t dvi rankos žymes rūbuose.

Motjna su vaikučiais baigia ruošti ant 
stalo vakarienę, kai staiga pamato prieš sa­
ve bestovintį mirusį kleboną. Klebonas pa­
liečia moteriškės rūbus ir stalą. Visur lie­
ka išdegintos žymės. (Velionis įrodydamas, 
kad čia yra geroji dvasias, šalia išdegintos 
rankos ant stalo pirštu įbrėžta kryželį. Taip 
atsitiko Italijoj, Mantuoj 1731 ni. lapkričio 
I dieną. Klebonas vadinosi Panzini, moña­
co O live tano.

Prie šitą čia išvardintą ir aprašytą daiktą 
dar reiktą pridėt vieną kitą, tai ir visas mu­
ziejus. Eksponatai — medžiagos po stiklu 
rėmeliuose, knygos taip sau atviros, su išde­
gintom pirštą skylėm pe,r keletą puslapių. 
Viską gali paimti į rankas, vartalioti, žiūri­
nėti iš visų pusių. Kokia vidujine nutaikai 

Kaip netikinčio Tomo. Nenori apsigaut. 
I z tai visaip tyrinėji. Bet daugiau nieko 
nematai, kai tik apanglėjusi medį, apsvilin­
tas ir net su skylėmis medžiagas, pradegin­
tą popierį. kieti rankomis ir jauti, kad tai 
daiktai'!

Kataliką tikėjimui skaistyklos muziejus, 
griežtai imant, yra nereikalingas. Katali­
kams gana to, ką moko Bažnyčia. Nuo pat 
savo pradžios visi katalikai tiki ir į sielos 
nemirtingumą ir į skaistyklą, nes toks Baž-
nyčios mokslas.

Skaistyklos muziejus katalikams gali būti 
tik naudingas. Naudingas geriems katali­
kams, nes juos gali paragint ne tik gerais 
pasilikt, bet dar geresniais pasidaryt. Nau­
dingas jis ir atvėsusiems katalikams, nes 
šio prisiminę pomirtinį gyvenimą, ypač pra­
garą, gali rimčiau susimąstyt. Tik vienai 
lūšiai žmonių skaistyklos muziejus bus pra­
gaištingas, tai būtent tiems, kurie sakosi į 
nieką netikį, kurie iš visą tikėjimo dalykų 
juokiasi. Šie pastarieji nė iš tolo nenori 
prisileisti jokios religines minties. \ isa, 
kas tokia mintį gali sužadini, pajuokomis ir 
net piktažodžiavimais stumia nuo savęs ša­
lin. Jie tai daro, kad nepabustų ją sąžinė, 
kad nereikėtų mesti palaido gyvenimo, čia
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pildosi Lozoriaus ir turtuolio palyginimas. 
Kai turtuolis kęsdamas pragare prašė Abra­
omu kad jis pasiųsti} angelų įspėti turtuolio 
gyvus brolius, kad nors jie nežūtų, Abraomas 
atsakė: “Jie turi Mozę ir pranašus; ji] te­
klauso. Kas neklauso Mozės ir pranašų, 
tam nors ir mirusia prisikeltų, ir tai neti­
kės”. Kas neklauso Bažnyčios, tam viskas 
veltui.

Skaistyklos Muziejus kalba ir katalikams. 
Dievas žino, gal nevienas mūs artimųjų as­
menų paskirtas skaistyklai net ligi pasaulio 
pabaigai. Laidotuvių iškilmės mirusiam 
nepadeda. Mirusioms reikia maldų. Tikrai 
katalikiška mintimi laidojama Romoj. Ka­
ta telis nedidelis, žemas. Karstas užtiesia­
mas ealflnu. Bažnyčios akyse tada visi kar­
stai pasidaro lygūs: ir baltas nedažytų len­
tų ir blizgantis ųžuolinis. Ar tai ne puikus 
priminimas, kad po mirties visų kūnai lygiai 

į nieikų pavirsta. Prie karsto jokių blizgu­
čių, elektrų, vainikų. Visi vainikai laukia 
prie bažnyčios durų. Taip mirusius laido­
jant gyviesiems telieka pats gražiausias pa­
puošalas savo įnirusiems: šv. Mišrų auka ir 
i >a vyzd inga s gyven ima s.

Jei prisiminę mirusiuosius pasiklausime 
kiekvienas savo širdy, tai ar neišgirsime 
šiuos žodžius:“ Pasigailėkite manęs, pasi­
gailėkite manęs nors jūs mano draugai, nes 
Viešpaties ranka palietė mane”.

Kas norėti} apie tai žinot plačiau, tai kas 
skaito prancūziškai, gali .rasti knygoj “L’- 
Ame h ūmame et sa vie future (Žmogaus 
siela ir jos busimasis gyvenimas)”, parady­
toj Max Marin, išleistoj Deisclce de Brouwer. 
Paris-Bruges 1930. Šioj knygoj sudėtos čia 
aprašomi} daiktu nuotraukos — fotografijos.

Kas Naujo Pas Teresę Neumanaitę?
“Šaltinio” bemdrabarbis Anglijoj prisiun­

tė vieno jėzuito kunigo įspūdžius, kuriuos 
jis patyėė lankydamas pas Teresę Neuma­
naitę š. m. rugpiūčio 21—23 d.. Manome, 
kad ir mūsų skaitytojams bus įdomu, ypač 
kai apis Teresę Netumanaitę lietuvių spaudo­
je jau seniai bebuvo rašyta. Bed akcija.

RMA, negu ruošiausi vykti Teresės 
Neumanaitės aplankyti, pasirūpinau 
iš Ratisbon’o arkiv. Rogensburge 
leidimų jų pamatyti. Mat, jų pama­

tyti nėra toks jau lengvas dalykas. Papras­
tai, pas jų atvykusius stebėtojus leidžiama 
ketvirtadieniais ir penktadieniais.

Ketvirtadienio rytų žemutiniame kamba­
ryje pasimatymo me,tu ji kalbasi su žmonė­
mis ir atsakinėja į kai kuriuos jų klausimus, 
penktadieny ji būna aukštutiniame kambary 
lovoje paguldyta, ekstazėse. Tada kun. Na­
ber viskų apie jų ir jos ekstazes stebėto­
jams paaiškina, bet kambarin daugiau, kaip 
10 žmonįų nebeleidžia. Teresės ekstazės tan­
kiai tęsiasi nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. po 

pietų. Ekstazėms pasibaigus, jos motina nu­
plauna nuo jos veido' ir galvos ekstazių metu 
tekėjusį kraujų su vandeniu ir prakaitu, — 
ir antrų dienų ji vėl visiškai atrodo sveika, 
tartum vakar visiškai nieko panašaus nebe­
įvyko. Lauke su ja kalbėtis apsilankantiems 
žmonėms yra draudžiama.

Sėdint jai kedė.je, aš aiškiai pastebėjau jos 
rankų žaizdų (mat ji turi penkias Išganyto­
jo žaizdas) žymes, kurias ji visuomet sten­
giasi nuo žmonių paslėpti. Jos atrodo, lyg 
būtų su kokiu buku daiktu padarytos, krau­
ju pasisiuvusios ir plona šviesiai raudona 
odele iš lauko kiek apsitraukusios. Į įbano 
klausimų apie, mano sveikatų, ji atsisakė pra­
našauti. Antrų mano' klausiimų, sakė, žinan­
ti, tik nenorinti atsakyti. O į trečiųjį — sa­
kė mielai atsakytų, tik, man iš to1 jokios 
naudos nebūtų. Kalbėjomės per vertėjų, nes- 
ji kalba tik vokiškai.

Pirmas svarbus ir antgamtinis dalykas, 
kai jų atlankai ekstazių metu metasi į akis, 
— tai šviežio, šilto ir natūralaus kraujo' ma­
sė, išsiveržusi ant veido ir galvos. Visa jos 
veido išraiška aiškiai rodo, kad, ekstazėje 
būdama, baisius kūno kentėjimus kartu su
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savo Išganytoju ant Golgotos kalno, paka­
lentu ant kryžiaus, tuo metu ji kenčia. Ji 
visiškai tuo laiku nieku nesidomi, nieko ne­
bejaučia ir nebežino, kas apie ją kambary 
dedasi. Hkstazių metų 10 minučių laiko bu­
vau kambary. Žmogus jaučia kažkokį ant­
gamtini jausmą, kilnias dvasines simpatijas 
ir didelį norą jos kentėjimuose jai padėti.

¡šeštadieni po ekstazių mačiau ją su vienu 
kunigu pareinančią iš bažnyčios. Jos veide 
jokiu pereitos dienos kentėjimu žymiu vi­

nesimatė.siška i
Maisto visiškai jokio ji jau 7 suvirs metu 

nereikalaujanti. Ji būna gyva tik Šv. Ko­
munija, kurią ji kasdien priima.

Lankydamas kiek anksčiau seselių Klaris- 
čių Vienuolyną Hue Du Bac Paryžiuje, gir­
dėjau ten plintant gandus, ¡kad esą Terese 
iš Vokietijos buvo išvaryta už tai, kad ką tai 
negeistino pasakiusi apie Hitlerį. Bet tie 
gandai pasirodo yra neteisingi. Ji niekur 
nei iš Vokietijos nei iš savo namu nebuvo iš­
varyta ar išėjusi.

Teresė Nojimanaitė bažnyčioje niekuomet 
nebūna kartu su žmonėmis. Ji paslepiama 
didžiojo altoriaus užpakaly. Ten pasodina­
ma i tam tikr ąizoliuotą kėdę, ii' joje per 
Šv. Mišias ir pamokslą ji būna. Ten kun. 
Naber jai ir šv. Komuniją nuneša. Šven­
čių ar laidotuvių dienomis, kai daug žmo­
nių bažnyčion susirenka, žmonės po 2 lei- 
dž/ami užpakaly altoriaus pro ją praeiti ir 
ją pamatyti, tik kalbinti ją tuomet drau­
džiama.

Esu aplankęs daugybę žymių vietų, k. t.: 
Liurdą, Hue Du Bac, Are ir pan., bet nie­
kur tokio įspūdžio neturėjau, kaip pas Te­
resę Neumanaitę būdamas, ypatingai tuomet, 
kai ji yra ekstazėse. Savo veido išraiška ir 
lūpų nežymiu judesiu, ji, rodos, kuriam lai­
kui visiškai palieka žemiškąjį savo kūną, ir 
savo sielos sparnais persikelia pas I ą, Kurį 
mato ir dėl kurio kenčia. Ir niekuomet pe.r 
visą savo gyvenimą nesi jaučiau taip laimin­
gas esąs, kaip tuomet.

J'cr/ė J. Liulkei ičius.

Kaip Miršta Teisingieji

Grafas Stiliko, sužinojęs apie sunkią Šv. 
Ambr< ziejaus ligą, nusiuntė pas jį tikriau­
sius jo draugus prašyti, kad Šventasis mel­
stų Dievą pailginti sau gyvenimą, nes šio 
šventojo vyskupo mirtį laikė už didelę kara­
lystės nelaimę. Bęt Šv. Ambroziejus link­
smai jiems atsakė; “Gyvent netrokštu, bet 
ir mirties nesibijau, mano gyvenimas ir mir­
tis Viešpaties rankose, tat tegul Dievas el­
giasi kaip nori sulig savo išminties ir gai­
lestingumo.’’ Paskutinę savo gyvenimo die­
ną gulėjo šis šventasis paskendęs maldose, 
sudėjęs ant krūtinės kryžium rankas, bepa­
liovus lūpomis kalbėjo, norint negalima buvo 
suprasti, ką kalbąs. Priėmęs Švenčiausią 
Sakramentą, bematant atsiskyrė su šiuo pa­
sauliu.

Pranciškus iš Asižiaus, jausda­Šventasis
masis tuojau mirsiąs, atsigulė ant žemės ir, 
pakėlęs rankas į dangų, dėkojo Viešpačiui 
Dievui, kad jau galėsiąs užbaigti šį verk­
smingą gyvenimą. Pažįstamus ir draugus 

i agino prie Dievo ir artimo meilės, nusiže­
minimo, neturto ir kantrybės. Palaimino sa­
vo draugus, prašė skaityti Viešpaties Jėzaus 
kančią ir. kiek galėdamas, meldėsi ir, paga­
lios, numirė, ištaręs paskutinį 141 psalmės 
eilutę: “Išvaduok iš šio kalėjimo sielą mano 
Tavo vardo garbinimui; laukia manęs teisin­
gieji kol neatsilyginsiu.’’

Barniai ir linksmai laukė mirties Šv. Be­
nediktas. Šešioms dienoms prieš mirsiant 
prašo atidaryt karstą (grabą) ir, šypsoda­
masis, žiūrėjo į šį tamsų kampelį, kur ne­
užilgo, pabaigęs žemės vargus, turės ilsėtis. 
Jausdamasis tuojau mirsiąs, prašėsi nunešt 
bažnyčion, kur priėmė šventus Sakramentus. 
Kaip \'iešpa(s Jėzus po paskutinės vaka­
rienes, taip šis šventasis pasakė savo drau­
gams vienuoliams karštą pamokslą. Pasi­
rėmęs ant jų pečių, bestovėdamas ir karštai 
melsdamasis, pakėlęs rankas į dangų, j savo 
tėvynę, kovo mėn. 21 dieną, 543 metais, nu­
keliavo pas Dievą.
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KentančiųjįĮ Sielų Betsaida
Kun. A. T. (Sama ta)

KAITANT Šv. Raštų randame daug 
vietų, kur kalbama, kaip aprašo 

**■¡£,7 šv. Jomis Evangelistas, kad Jeru­
zalėje prie Avių vartų via tvenki­

nys, ebraiškai vadinamas lietsaida, turįs pen­
kis prieangius. Juose gulėjo didelė daugybė 
sergančių, aklų raišų, džiūstančių, kurie lau­
kė vandens pasijudinimo. Nes angelas kar­
tais nužengdavo i tvenkinį, ir vanduo pasi­
judindavo. Vandeniui pasijudinus, kas tik 
pirmas įeidavo į tvenkinį, tuojau pasveikda­
vo, vis tieki, kokia, liga jis sirgo.

Dėl to, ties Betsaidos penkiais prieangiais, 
tūkstančiai ligonių laukė to momento, kuri 
Viešpaties angelas nužengtų i vandenį, ir 
kad dasilytėję to tvenkinio pasijudinusio 
vandens, galėtų tapti sveikais ir paskui dė­
koti Dievui už teikta palaimintųjų malonę.

Liudvikas Kartuzietiis ir šv. Antanas l’ad- 
vietis darė palyginančias išvadas tarp nelai­
mingųjų ligonių ties Betsaida. laukiančių 
tvenkinio vandens pasijudinimo, ir ketančių- 
jų sielų Skaistykloje. Sergančių ir ligonių 
daugybė ties tvenkiniu palyginama kentan­
čioms sieloms Skaistykloje, kurioms Jėzaus 
Brangiausiojo Kraujo išganingi upeliai yra 
kaip Betsaidos gydantis vanduo. Mūsų Iš­
ganytojo penkios Žaizdos yra penki priea­
ngiai, kuriais galima dasigauti prie tvenki­
nio vandens. Angelų, kurs kartais nuženg­
davo dr pajudindavo tvenkinio vandenį, Baž­
nyčios šventieji Tėvai ir Daktarai palygini­
me nurodo Į Patį Jėzų Kristų, kurs kiekvie­
nų valandv aut mūsų altorių mistiškai lieja 
Brangiausiųjų Savo Kraujų išgydyti sergan­
čias sielas ir palengvinti kentančioms sie­
loms Skaistykloje. Sergantieji ir ligoniai 
rūpestingai laukė tvenkinio vandens pasiju­
dinimo, kuomet angelas nužengdavo į vande­
ni, juo idides-niu troškiniu ir uolesniu pasiilgi­
mu kentančios sielos Skaistykloje ilgiasi ir 
laukia Viešpaties /¿rangiausiojo Kraujo au­
kojimo jų gerovei ir išganymui.

Tikrai, net tie ligoniai ,ir raiši be kitų 
pagalbos negalėjo patys nužengti į tvenkinio 
sveikatų duodantį vandenį, taip pat ir ken­

tančios sielos Skaistykloje, pačios iš savęs, 
negali gauti Išganytojo Brangiausiojo Krau­
jo užganapadarančios vertybės. O tekis iš­
ganingas tarpininkavimas kentančioms sie­
loms ir jų gelbėjimas yra galimas iš mūsų 
pusės. Dėl to, gyvieji turi melstis ir Bran­
giausiųjų Kraujų aukoti kentančiųjų sielų 
kančių palengvinimui ar jų išlaisvinimui iš 
Skaistyklos bausmingo Įkalinimo.

Šv. Tomas Akviuietis mums sako, kad 
“kaip rasa atgaivina ir pakelia vystančius 
augalus ir gėles, taip pat ir Kristaus Krau­
jas gaivina ir guodžia ir duoda naujų viltį 
kentančioms sieloms Skaistykloje.” Juoba! 
bet kai]) daugelis kentančiųjų sielų yra 
Skaistykloje, kurios lygiai kai]) anas ligo­
nis, kurs sirgo ir laukė tris dešimt aštuonie- 
rius metus ties Betsaida, kad kas nors jam 
pagelbėti] nužengti ir padėtų dasilytėti pa­
sijudinusio vandens, gali, iš tikrųjų, pakelti 
verksmingų nusiskundimų: “Aš neturiu nė 
vieno, kurs vandeniui pasijudinus, padėtų 
ir įkeltų i tvenkinį. Aš trokštu Viešpaties 
Brangiausiojo Kraujo, a.š Jo pasiilgai ir labai 
maldauju, tačiau nėra žmogaus, kurs Jo duo­
tų man.” Tuo žvilgsniu, Šv. Augustinas 
rašo: “Būdamos kančiose, nelaimingos sie­
los kas mielų dienų maldauja tavo pagalbos, 
bet yra vos keletas, kurie atsiliepia į toki 
maldavimų. O kokis neširdingumas ir ne­
paisymas iš mūsų pusės! Mes prie jų 
kreipėmės, kuomet dar gyveno kartu s.u mu­
mis ir buvo Misada pasiruošusios mums pa­
dėti. Nūngi, jos šaukiasi prie mūsų, ir ma­
žai tesirūpiname joms pagelbėti.”

O visgi yra labai lengva gelbėti ir padėti 
kentančioniy sieloms! Nes dėl Jėzaus Kris­
taus beribio pasigailėjimo ir beribės meilės, 
mūsų galimybėje yra išganingiausios prie­
monės padėti kentančioms sieloms arba jas 
išlaisvinti iš SkaistyikĮlos kančių, būtent, 
Jėzaus /¿rangiausias Kraujas. Tas Krau­
jas, vienų kartų aukotas ii- pralietas ant 
Kryžiaus, dabar Šv. Mišiose yra nenusto­
jančiai aukojamas ant mūsų altorių atleisti 
nuodėmėms ir palengvinti kentančioms šie-

7



KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS8

loins Skaistykloje. Tai yra skarbas, kurio 
galime kupinai imti; tai yra gydantis van­
duo, kurį galime judinti, kad gaivintų, pa­
guostų ir išlaisvintų kertančias sielas iš 
Skaistyklos kančių.

Taigi, neatidėliokime to Brangiausiojo 
Kraujo aukoti Amžinajam Tėvui dėl paleng­
vinimo tų sielų, kurios kenčia Skaistyklos 
ugnyje. Ir dažnai melskime Visagalio Die­
vo pasigailėjimo kentančioms sieloms 
dėl Jo m y I i m i a u s i o j o Sūnaus. Jis 
neatsisakys mūsų nuolankiam ir nuoširdžiam 
meldimui, jei atsikreipsime į Jo beribi pa­
sigailėjimų ir beribę meilę: “0 paguodos 
Tėve ir visos paguodos Dieve, pasigailėk lą 
sielą, kurios kenčia Skaistykloje, loję siel­
vartų ir kankinimo srityje. Štai, o Gailes­
tingasis Tėve, tos sielos, kurios ten kenčia. 
Tu jas sutvėrei į Savo paveikslą ir pana­
šumą. Kad 'nuimti skolą, kurią sielos užsi-

Chieago, Illinois

traukė per nuodėmę, Tavo Meilvngiausias 
Sūnus Tau aukoja, beribės vertybės Bran­
giausiąją Kraują, kuris plaukė iš Jo1 Šven­
tųjų Žaizdą. Jį malonėk maloningai pri­
imti, ir dėl beribio Saro pasigailėjimo, su­
similk ir pasigailėk kentančiųjų sielų.”

Aukoti karštas ii- šventas maldas kertan­
čioms sieloms pratimas yra dideliai gerbti­
nas ir labai nuopelningas. Patartina ir būtų 
labai išganinga kentančioms sieloms, kad 
pasirinktumėte maldeles su atlaidais, ir jas 
maldingai kartotumėte. Sekanti maldelė y- 
ra graži ir išganinga kentančioms sie­
loms Skaistyklos skaistinamoje ugnyje. — 
‘‘Tat, mes meldžiame Tavęs, Viešpatie, pa­
dėti sieloms, kurios dar kenčia Skaistykoje, 
ir kurias atpirkai įBrangiausiuoju Savo 
Krauju.” (300 dienų atlaidai už kiekvieną 
kartų.)

Tylos Minute
Šiandieną pajutau sieloje
Ramybę angelų,
Ji vėl šventu pavirto rojum, 
Kai joj viešėjai Tu...
Pasaulis buvo- man pradingęs.
Visai jį užmiršau —
O Jėzau, tiktai Tau!
Pražydo rožės stebuklingos,
Tu atėjai skaistus, žvaigždėtas,
Šypsodama atėjai:
Ir vėl iš naujo sielų kvieti
Pas Save ten, aukštai!
Siela tylėjo... Ji .nedrįso
Prabilti į Tave,
Bet Tau aukojo visa, visa
Su meilės šypsena...
Ak, ši šventa tylos minutė —
Tai atgarsis dangaus,
Kada gi ten per amžius būti 
širdis varguolė gaus?!

Z. Šostakaitė.

Man Ilgu, Marija
Tavo žvilgis — aukso saulė — 
Baltas rytas — šypsena, 
Tu pavasaris jaunatvės, 
Rožių kvapo kupina.

* # *

Meldžias tylios, karštos žvaigždės, 
Žemė dengiasi sniegu...
Tyli vienuma... Svajoju...
Siela rauda: “Man ilgu”...

* * *

Ak, matau Tave, Marija,
Baltą vaikštant tarp žvaigždžių, 
Aidą pasakiškai tylų 
Tavo žingsnius aš girdžiu.

!¡S iĮS

Ženk Marija, nuo žvaigždyno 
Ak, kaip laukiu aš Tavęs 
Vienas Tavo Šventas žvilgis 
Vasaron mane nuves...

Pabiržės, V.osilka A
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Parašė: Daniel A. Lord, S.J. Vertė: Juozapas J. Kuprevičius, M.I.C.

SUKILIMAS PRIEŠ DANGŲ
(Tėvelio J. Karaliaus premijuotas vertimas) 

( Pabaiya)
Nūd ienin is A įsišauki mas

Kristaus palikto vyriausio vado, šventojo 
Tėvo visus kviečius halsas j nūdienę kova 
visur girdėt. “Katalikiškas Veikimas”! 
šaukia popiežius, o Kristaus pasekėjai pri­
tardami tą pat pakartoja.

filis perspėjimas pat raukė naujas ir galin­
gas karžygiu kariuomenes Kristaus pusėn. 
Pats šią karžygiu gyvenimas yra aiškus ją 
sielose glūdinčio tikėjimo ir tikėjimą virši­
jančios Dievo meilės pareiškimas. Jie veik­
lūs sielą išganyme, ar tai būtą misiją palai­
kyme, ar darbuotėj parapijose, ar dalyvau­
jant žymiuose katalikiškuose veikimuose, ar 
katalikiškos spaudos platinime. Jie taipgi 
rūpinasi kitiems pakalbėti apie savo tikėji­
mą; jie gilinasi į tikėjimo dalykus, kad ki­
tą užklausti galėtą geriau juos paaiškinti. 
Galop jie atlieka daug gailestingumo darbą 
tarp Dievo neturtėliu. Kovodami prieš tūk­
stančius kitą blogumą jie atveda ištisas kai­
menes i Kristaus avidę.

Gali et in a s nu s is t. a t ymas
Kai siela atsistos prieš Teisėją, ji ne­

norės prisipažinti, “Aš kovojau prieš tave.” 
Ji norės nužemintai, bet su pasitikėjimu 
tarti, “Kristau, mano. Vade, visomis mano 
jėgomis kovojau šalia tavęs.” Nei vienas 
netampa kovotoju taka, kada žiaurioji liga 
suima kūną, paskutiniam mirties smūgiui. 
Šį nusistatymą privalo turėti jaunuoliai, pil­
nai subrendusieji, sveiki, trykštą jėga vyrai 
ir skaisčios, raudonskruostės mergaitės. Ir, 
pagaliau, šis nusistatymas turi būti pilnai 
laisvo noro pasireiškimas.

Kristus nevers tavęs prie tokjo nusista­
tymo. Tu turi jj pats laisvai padaryti, be 
jokios prievartos. Dabar, kaip ir visad, 
Jėzus nori laisvanorią tarnavimo. Dabar, 
kaip ir visad, jis kitą nė nepriima. Kris­
tus nori broliu savo kariuomenėje, nori Jam 

tarnaujančią seserų, o ne vergą ar pasam­
dyti? tarną.

Kristus galėjo vienas laimėti visą pasau­
li. Jis buvo visagalis, Jis buvo Dievas ta­
pęs žmogum; vienu mostelėjimu būtą galė­
jęs sutriuškint v i susiuvo priešus; per Sa­
vo gyvenimą būtą galėjęs įsigyti visas že­
miškas karalystes, būtą galėjęs iškilmingai 
kaipo pilnas pergalėtojas žengti į Dangą.

Tačiau, tai nebuvo Jo tikslas. Jis pasi­
ryžo pasidalinti garbe su mumis, Savo kū­
riniais. Jis leido mums dalyvauti Jo ko­
voje, nešioti garbingus randus ir Jo garbei 
laimėti karus. Jis iškėlė kryžiaus vėliavą 
— tuomi kviesdamas laisvanorią. J:s no­
rėjo savo valios draugą. Jis prašė drąsią 
sielą, ištikimą Jo Tėvui ir pasišventusią 
savo artimui.

Mano Vadas
Suprasdamas tą aukštą garbę Jaučiu pa­

sididžiavimą. Man leista stoti šalia Paties 
Kristaus1,.. Man leista Jo tikslą padaryti 
mano tikslu, Jo garbingus siekimus mano 
siekimais ir mano vadu vadinu nė koki gar­
bės trokštantį generolą, kuriam vien rūpi 
apiplėšti pasauli, nė griežtą diktatorių, ku­
rio liepsniojančios akys geidžia, galybės ir 
kurio rankos šarvą apkaustytos yra pake]- 
tos prieš visus ir viską. Aš neseku filoso­
fą beteškančią ir nerandančią! tietsos, nė 
mokslininku tyrinėjančią pasaulio menknie­
kius ir mažmožius ir sveriančią juos ne vi­
sai teisingose svarstyklėse.

Aš seku garbinguoju Dievo Sūnumi, Ku­
rio akys pilnos švelnaus gailestingumo, Ku­
rio rankos sužeistos žmonią išganymo1 dar­
be, kurio kojos nuvargo beieškant pasau­
lio vargšą, Kurio pečiai apsunkinti pasau­
lio ligomis, Kurio protas yra dievišku tiesą 
šaltinis, Kurio Širdis meile dega.

Aš seku Vadu, Kuris nekenčia nepadoru­
mo ir to viso, kas stumia žmoniją į pražūtį. 
Nors aš seku Alyvą Darželio pavojuose ir
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baimėse, ir iki manomo Jo nugalėjimo ant 
Kalvarijos Kalno, tačiau žingsniuoju paskui 
Jį iki pergalės, tikros kaip Velykų pergalė 
ir garbingos kaip Jo Prisikėlimas.

Nei gražiausi, nei gudriausi, nei šviesiau­
si, nei iškalbingiausi, nei galingiausi Luci- 
i'eriaus šiandieniniai vadai negali manys a- 
titraukti nuo šio mano Vado. Joks iškalbin­
gas liežuvis negalų mane nuo tikrojo kelio 
nuvilioti. Jokia įtekminga knyga negali ma­
ne įtikinti atsižadėti mano Vado. Man gai­
la tu, kurie kovoja prieš Kristą, vos pažin­
dami Jį. Šiienis maldingai užjaučiu. Ta­
čiau yra tokiu, kurie iš neapykantos kovoja 
prieš Ji. Su šiais esu pasiryžęs stoti at- 
kaklion kovon ir nenuilstančiai ginti Kristą 
prieš ją nuolatinius puolimus.

J ūsu pasirinkimas
Mano vadas Kristus. Tegu tie seka Lu- 

cilerium, kurie nepažįsta Išganytojo arba 
kurie pažindami, atmeta Jį.

Tačiau, arba Kristą, arba Luciferią tu 
turi išsirinkti už vadą, ii' tai tu, — ne kas 
kitas! Čia yra griežta ir baisi tiesa.

Taip, kaip Danguje kai apsireiškė Die­
vas-Žmogus angelams, taip čia, turi išsirink­
ti arba Kristą arba Luciferią.

Taigi, kur tu stovi? Ką pasirenki?
Ar Luoiferią ir jo pasekėjus? Tuos prieš- 

tariaujančius ir nedėkingus angelus? Kainą 
pirmąjį žmogžudį? Ar Babelio Bokšto sta­
tytojus? šlykščius Sodomos nusidėjėlius? Ar 
¡slaptą bei nešvarią apeigą dvasininkus"? Pi­
lotą ir Judą? Gal llerodą ir Neroną? A- 
liją ir pirmuosius klaidatikius? Volterą, 
nelaimingus Kristaus priešus ir Dievo ne­
prietelius. Gal pasirenki tinginius karalius 
ir ją ištvirkusius rūmus. Gal Anglijos ka­
ralių Enriką, kuris buvo neištikimas savo 
žmonoms ir Bažnyčiai ? O gal pasirenki neva 
šviesius šią laiką rašytojus, kurie neapkęs­
dami doros nuskriaudžia net tiesą, ir kurie 
pikta valia jaunuolius nuveda nuo tikrojo 
kelio? O gal žmogžudžius, kurią rankos rau­
donos nuo žmonią kraujo ir suteptos sielą 
neregima mirtimi? Ištiktąją, šie neatrodo 
kaipo labai patraukiantys vadai.

() gal pasirinksi Kristaus kariuomenę? 
Mykolą Arkangelą ir ištikimus angelą bū­
rius? Patrijarkus kovojančius su pasauliu? 
Gal pasirinksi Petrą ir Apaštalus žygiuojau-
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čius pasaulį pertvarkyti ? Sabastijoną ir Lau­
ryną? Anastaziją ir Philomeną? Ksaverą ir 
Aloyzią? Mažąją Gėlelę ir jaunąjį Gebrielią? 
O gal pasaulį nugalinčius misionierius ir tarp 
savo vaikučią laimingus tėvus? Gal viduri­
niu amžių vienuoliu viršininkes ir pavyzdin­
gas šventą šeimyną motinas? O gal rašy­
tojus kurie mylėjo tiesą daugiau negu gud­
rumą ii' tikrą grožį daugiau negu vilionan- 
čius šlykštumus? Gal išsirinksi mokslinin­
kus, kurie mikroskopu mato už atomą, mato 
patį Dievą. Kuris sutvarkė kiekvieną ma­
žiausią atomo judėjimą. O gal Šventuosius 
ir poetus ir milžiną skaisčią, stiprią ir gerą 
žmonių armiją.

Čia Marija yra. Čia taipgi visi didieji 
dorieji,, kurie gal niekados negirdėjo Kris­
taus Vardo, bet kurie mylėjo savo artimą il­
su tikru pasišventimu gerbė tiesą ir grožį.

Abu būriu kviečia tave prie savo kuopą. 
Čia kova iki mirties.
Išeities nėra.
Prie kurios armijos priklausai? Katras 

vadas džiaugias tavo ištikimybe?

Grįžo Be Kriukių
1927 m., liepos mėn. 8 d., Liurdo gydyto­

ją komisija nusprendė, kad James Trąynor 
iŠ Liverpolio išgijimas žmonišku supratimu 
neišaiškinamas. Tasai žmogus 43 mt. am­
žiaus buvo sužeistas Antverpene į galvą, o 
prie Gallipoli 1915 mt. trys kulkos visai 
suparaližavo jo dešinę ranką. Penkerius me­
tus jis gulėjo ligoninėje, negalėdamas nei 
paeiti nei dešinės rankos pakelti. .Jam buvo 
padaryta šešiolika operaciją. Kada Tray­
nor pareiškė norą važiuoti į Liurdą, gydy­
tojai nė klausyti apie tai nenorėjo. Vis dėl 
to Traynor vargais negalais, su kriukiais, 
atvyko į Liurdą. Po kelią dieną ūmai pa­
gijo! ir dar kitiems vargšams ėmė tarnauti.

KANTRUS KANKINYS
Tary Pekino vartą, Kinijoje, dar neseniai— 

1837 metais stovėjo drąsus ir kantrus kan­
kinys Petras Tsai, apkaltas geležiniais pan­
čiais, priblokštas sunkiu ruliu, kuriaJme, ky­
šojo įsprausta jo galva, visą išjuokiamas ir 
niekinamas. O taip tesėjo trisdešimts metą 
neįveikiamas.
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ARTIMO NELAIME IŠGELBĖJO

Z, MONKS gyvenimo srovės .nešami nia- 
J žai tesidajro, galvodami daug ką 

pamiršta, o žiūrėdami ne viską pa­
mato. Didesnis susiikaupimas pasi­

daro tada, kuomet juos ištinka didesnė ar 
mažesnė gyveninio nelaimė. Kaip pasaulis 
nesustoja sukęsis, nuolatos lėkęs savo skir­
ta kryptimi. įvairūs Įvykiai laimę ar ne­
laimę nešautieji veda, ar lydi žmoniją.

Vienas iš tų skaudesniųjų gyvenimo įvy­
kių yra pasitaikęs 1771 melais, skaudžiai pa­
lietęs vieną iš gražesniųjų Austrijos valsty­
bėje dalių. Badas paliete visus.

Nors gyventojai buvo patyrę įvairių nelai­
mių, bet paskutinioji — tai šmėkla, tiesiog, 
išgązdino visus. Tame nelaimės prispaus­
tame kampelyje, rodos, tik vienas bebuvo 
laimingas: visiems žinomas generolas Šen- 
feldas. Šio garsaus turtuolio ir karingo vy­
ro silpnybė pasireiškė ypatingoje arklių mei­
lėje. Ta jo silpnybė, reikalaujanti ne mažą 
kapitalą tiems gražiesiems arkliams išlaikyti 
taip skaudžiu gyventojams laiku, pilktino vi­
są apylinkę. Maisto produktai tiek suma­
žėjo kaina jų taip staiga pakilo, kad netur­
tingas žmogus buvo priverstas mirti iš bado.

Kažkas generolui pasiūlė, kad šios silp­
nybės atsisakytų ir išparduotų savo arklius. 
To jis visai negirdėjo, suprasti neįstengė ir 
nusikreipęs nuo bado kankinančiųjų, skubiai 
nueidavo pasigėrėti savo gražiaisiais ark­
liais. Kartą, kuomet jis grįžo nuo savo 
arklių, viena keliu ėjusi, įdubusiomis aki­
mis, pageltusiu veidu moteriškė, sunkiai at­
sidususi tarė:

— Bonas generole, koks jūs laimingas žmo­
gus! Ne mažiau jausčiau laimės ir aš, jei 
Dievas būtų šjutvėręg mane vienu iš jūsų 
arklių.

— Moteriške, ką tu kalbi, žmogus, juk 
protingas, amžinybei skirtas tvarinys, — 
nustebęs atsakė užklaustasis.

— Taip, pilnas generole, tikrai žmogus 
turi tą ko neturi kili: tvariniai — protą, bet 
neviąuomet įstengia eiti į amžinybę skirtu 
keliu. Štai, kad ir aš, tupėdama lovoje 
sergantį vyrą ir trejetą alkstančių vaikų, 
negaliu surasti sau tą, kas pono arkliams 

gausiai teikiama. Aš, bevargdama, gyveni" 
mo keliu beeidama, pavirtau į giltinę, tuo 
tarpu tamstos arkliai, — nesulaikomi.

(¡enerólas, duodamas jai dukatu pastebė­
jo.-

tas daugiau.
I’o šio taip netikėto pasikalbėjimo, su ta 

suvargusia moteriške, generolas susimąstė. 
Kur ir puošnūs, ištaigingi jo kambariai ne- 
beteikė jam pirmykščio ramumo ir džiaugs­
mo. Pradėjęs protauti, rimčiau gyvenimo 
įvykius svarstyti, priėjo .išvadą, kad reikia 
parduoti mylimuosius arklius.

Sekančią dieną generolo gražieji arkliai 
buvo Prahos turguje ir liko parduoti. Di­
džiulis avižų kiekis, kuris buvo skirtas jo 
arkliams, buvo išdalyta jo pavaldiniams.

Šiuo savo elgesiu, anas kilnusis generolas 
džiaugsmu ir drąsa apginklavo savo paval­
dinius taip, kad iš jų nė vienas iš bado
nemirė.

Po kiek laiko įvyko baisus -sukilimas: gink­
luotos eilės darbininkų, tarsi kraujo ištroš- 
kusios plėšriųjų žvėrių barnios, ėjo viską 
naikindamos, plėšdamos turtus, (¡enerólas 
tuo laiku buvo Paryžiuje. Išgirdęs šią liūd­
ną iš savo krašto žinią, patyrė, kad jo turtų 
prižiūrėtojas esąs užmuštas. Šis taip skau­
dus įvykis smarkiai sujaudino generolą. Po 
kelių dienų dar labiau jį nustebino, tariamai 
užmuštojo ūkvedžio laiškas, kuriame rašo:
“Ponas (¡eneróle:

Atleiskite, kad negalėjau ankščiau 
parašyti ir pranešti apie skaudžius 
mūsų krašto įvykius. Ir dabar daug parašy­
ti negaliu, nes esu smarkiai sužalotas. Jū­
sų dvaruose viskas tebėra tvarkoje. Iš visų 
nukentėjusių esu tik aš vienas. Buvo-taip: 
atėjus sukilėlių gaujai ir užpuolus mam', 
visi darbininkai stojo į nelygią kovą ir 
karštu prisirišimo prie savo pono meilės 
jausmu, apgynė ne (ik mane, bet išgelbėjo 
ir visus pono turtus. Dabar pas mus ramu 
ir laukiame Pomo.

./ūsą ūkv&dii>.’’
Perskaitęs šį džiaugsmingą ir reikšmingą 

laišką, generolas iš džiaugsmo apsiašarojo
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ir, tarsi, bejausmis būdamas, sušuko.:
— Kaip toji moteriškė verta didelės pa­

garbos ir užmokesčio. Aš jai daviau duka­
tu, bet dabar jai ir jos vaikams paskirsiu 
amžiną pensiją.

Netrukus generolas grįžo. Sunku apra­
šyti tą įvyki, gana tik tiek pastebėti, kad 

sujaudintas jo išsiilgusią žmonių sutikimu, 
ne tik anai moteriškei ir jos šeimai paskyrė 
pensiją, bet viename iš savo' dvarų pastatė 
didžiulę Dievo Motinos garbei bažnyčią. 
Dažnai jis ten melsdavosi ir pirmąsias Šv. 
Misas atlaike du anos moteriškės sūnūs.

Džiugas, (“Ž. P.”)

IŠ KUNIGŲ NESIJUOK
Šis atsitikimas buvo žiemą 1825 metais 

Vokietijos mieste B... Keletas vokiečių stu­
dentų, pasigėrę aludėje, valkiojosi vidurnak­
tyj gatvėmis, daužydami praeivius, o ypa­
tingai panaktinius. Naktis buvo tamsi, o 
prie tam vėtra ir sniegas su lietum.

Jau buvo gerokai po vidurnakčiui, ir šio 
jaunieji galėtinai jau buvo besirengią skir­
stytis. Bet vienam atėjo į galvą nepapras­
tas sumanymas, kuriuo pasiryžo užbaigti 
tos nakties prajovus. Visi tam sutiko ir, 
vienam pirmininkaujant, nusibeldė pas kle­
boniją St. M. Paskambino. Tr kai tik ku­
nigas pasirodė, vienas atsiliepė:

“Kunigėli, greitai rengkitūs ir, kiek ga­
lėdami, skubinkitės pas ligoni antram gyve­
nime, numery 25 ant gatvės S., kuris jau 
ką tik kvėpuoja ir trokšta priimti Šv. Sa­
kramentus — bot skubinkitės, nes gal būt 
pervėlu.

Draugai, išgirdę a.pie jo sumanymą, anaip­
tol nepagyrė jo, bet supeikė ir biaurėjosi.

Už valandėlės skubina uolus kunigas šal- 
tyj ir darganoj su Švenčiausiu Sakramentu, 
ateina ant tos gatvės, sustoja ties 25-tuoju 
namu ir prašosi įsileisti.

Kaip nustebo gyventojai, išbudinti iš mie­
go, pamatę kunigą, kuris klausia apie neži­
nomą ligonį ir prašosi pas jį nuvesti. Visi 
užtikrino, kad tuose namuose nėra jokio li­
gonio. Kunigas, pamislijęs gal nenuklausęs 
numerio, eina namas nuo namo ir, budin­
damas žmones, klausia ligonio. Vienur iš 
jo juokiasi, kitur net supyksta. Neša kuni­
gas ant savo krūtinės Viešpatį ir Išganytoją 
visos žmonijos, kuris tokius pat išjuokimus 
matė gyvendamas ant žemės, o dabar nori 
suteikti ramumą sielai, atsiskiriančiai su šia 
ašarų pakalne. Ilgai vaikščiodamas ieškojo, 
pagalios, nesuradęs ligonio, grįžo namon. 
Pasijuokė iš šio kunigo, o dar labiau iš Šven­

čiausiojo Sakramento nedoras studentas.
Užpakalyj grįžtančio kunigo pasileido juo­

kais šis apjakęs jaunikaitis. Pasitenkinęs 
iš nedoraus savo sumanymo, truputį nusimi­
nęs sugrįžo namon.

Nuo to laiko kiekvienas, kuris naktį vadi­
na kunigą, turi lydėti iki vietai, kur yra li­
gonis.

Nusisekė šiam padykėlių! užslėpti nuo pa­
saulio akių taip nedorą pasielgimui Tiktai 
keli jo draugai apie tai žinojo, bet, smarkiai 
subarę, papeikę, nenorėdami pražudyti sa­
vo draugo, užtylėjo ir tokiu būdu išvengė 
teisėjų bausmės. Tačiau, šis pinna, gabus 
mokinys, kuriam kuopuikiausiai sekėsi mok­
slas, visai apsileido ir beveik per kiauras 
dienas ir naktis sėdėjo aludėse. Universi­
tete labai retai pasirodydavo, taigi ir neste­
bėtina, kad mokslas nesisekė. Prie to pri­
sidėjo ir skurdas, o kas aršiausia, tai tas, 
kad kūno ir sielos sveikata karkart silpnėjo. 
Pagalios prispaudė dirksnių (nervų) liga, 
pradėjo kankinti nesmagios mintys apie mir­
ti, Dievo teismą, prapultį ir t.t. Iš šių da­
lykų pirma, gerdamas alų, tik juokavo, o da­
bar jau rimtai pradėjo galvot. Beveik visi 
draugai apleido, išskyrus keletą, kurie dabar 
pradėjo prikalbinėt, kad šauktųsi kunigą. 
Paklausė. Iš karto abejojo, bet paskui kas­
kart karščiau prašėsi kunigo.

Ir vėl, kaip ir dveji metai atgal, naktį 
tamsoj pašaukė kunigą pas ligonį, beveik 
jau ‘mirštantį. Kaip ir tuomet, kunigas sku­
biai atvyko į nurodytus namus, bet dar ne­
spėjo peržengti slenkstį, o jau ligonis stojo 
prieš Dievo teismą. Nuėjo ten, jau nesulauk­
damas priimti Viešpaties, kurio taip dabar 
pageidavo, o dvieji metai atgal tamsoj ir 
darganoj daleido nešioti išjuokimui ir kolio- 
jimui. . '.-ilí'J

0 kad tai Dievas jo pasigailėtų!
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Katalikų Pasaulyje
ŽIAURUMAI ISPANIJOJE 

VYKDOMI MASKVOS 
NURODYMAIS

ROMA. — Du žymūs katali­
kiški laikraščiai. — Osservatore 
Romano ir Avvenirre d’Italia, 
pareiškia, kad radikalų žiaury­
bes Ispanijoje vykdomos Mas­
kvos bolševikų nurodymais.

Avvenire d’Italia aną dieną paskelbė, kad 
komunistai Ispanijoje nužudė mažiausia 
15,272 kunigus ir vienuoles ,ir 15 vyskupų. 
Šis laikraštis taip pat apskaičiavo, kad ra­
dikalai apiplėšė ir sudegino, arba kitaip kaip 
sunaikino 18,987 bažnyčias ir vienuolynus.

Toliau šis laikraštis randa, kad iš 30/) 
kunigų Ispanijos 37-se vyskupijose mažiau­
sia viena pusė jų nužudyta. Šin skaičiui! 
neįimami nužudyti misijoinieriai, vienuolės 
ir seminarijų auklėtiniai, kurių bus ir gi 
tūkstančiai.

Nė vienoj buvusių revoliucijų istorijoj ne­
pažymėta panašių žudymų ir turtų naikini­
mo, pareiškia laikraštis. Radikalų toks su­
žvėrėjimas ir pašėlimas pasauly yra pirmas 
Įvykis.

Labia,usía n uken tėjusios šios Vyskupijos: 
Burgos, Almiera, Kartagena, Guadix, Jaén, 
Malaga ir Vale,nei ja, neminint Barcelonés 
ir visos Katalonijos.

Osservatore Romano aštriais žodžiais į- 
kaltina Rusijos bolševikus, kurie yra pra­
radę žmogiškus pojūčius ir per eilę metų 
Įgudo žudyti tikinčiuosius Dievą žmones, o 
ypač kunigus. Jų patarimu Ispanijos radi­
kalai atliko baisiausias žiaurybes.

TEATRAS APAŠTALAUJA
Ženevoj (Šveicarijoj) įsikūrė katalikiškas 

teatras, kuris važinėdamas po visą Šveicari­
ją vaidins giliai religinius ir dorinančius 
dalykus. Į šį darbą dedasi garsiausi Švei­
carijos. artistai. Tuo norima žmones paska­
tinti į religinį atgimimą. Gruodžio men. šis 
teatras visoj Šveicarijoj vaidins Šv. Pran­
ciškaus Asyžiečio gyvenimą.

NEGALIMA RASTI ŠV. TO­
MO MORE PALAIKŲ

LONDONAS. — Katalikai 
nieku būdu negali atrasti Šv. 
Tomo More palaikų ir istori­
kams jo palaidojimo vieta yra 
paslaptis.

Paskutinį kartą buvo manoma
ieškomus šventojo1 palaikus rasti Šv. Luko 
bažnyčioje, Chelsea, užmūrytus. Rasta į- 
gniuvusios žemės sukruštų krūvon daug mi­
rusiųjų kaulų. Daugiau jokių žymių nėra. 
Iš vienų kaulų nepažinsi.

Šv. Tomas More buvo Anglijos karaliaus 
llmiriko VII nužudytas. 1934 metais jis ta- 
,... Bažnyčios paskelbtas šventuoju.

KATALIKŲ JAUNIMAS PRIEŠ 
KOMUNIZMĄ

CHICAGO, Ilk — Apie 3,000 katalikų mo­
kinių, lankančių katalikiškas vidurines mo­
kyklas, šeštadienį, spalių 31 d. turėjo su­
sirinkimą katalikų Mercy vidurinės moky- 
klos auditorijoj jr nusprendė visomis prie­
monėmis kovoti prieš komunistus ir komu­
nizmą. , t

KARDINOLAS PACELLI GRJŽO 
NEW YORKAN

NEW YORK. — Jo Eminencija kardino­
las l’acelli, Popiežiaus valstybinis sekreto­
rius, grįžo čia oru aplankęs įvairias J. Val­
stybių dalis.

DAR DEL LIURDO SPROGDINIMO
Papildomai pranešama, kad Švč. Panelės 

Marijos šventovę Liurdą buvo pavesta iš­
sprogdinti 200 komunistų. Jiems vadovauti 
buvę pašiurti įvairūs svetimtaučiai komunis­
tų vadai iš Rusijos ir Čekoslovakijos. N,u- 
žudytinų asmenų skaičiuje be pirmoje vietoj 
pažymėto vyskupo Gerlier, dar buvęs Liur- 
do burmistras ir tarptautinės gydytojų ko­
misijos pirmininkas, kuris stebi stebuklin­
gus išgijimus.
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60 METŲ KUNIGYSTĖS SUKAKTUVES
NEW YORK. — šv. Jiíoáapo parapijos 

klebonas kun. mons. Gallus Bruder, 85 m. 
amžiaus, lapkričio m. 15 d. mines savo 60 
metų kunigystės sukaktuves

PALAIDOTAS SPALIŲ 30 D. MIRĘS 
PRALOTAS JOHN A. BURKE

Lapkr. 4 d. New Yorke palaidotas a. a. 
pralotas Joh'n A. Burke. Velionis buvo vie­
nas iš didžiausių veikėju Amerikos katali­
ku dvasiškijos tarpe. Jo veikla buvo dauge­
riopa — literatinė, diplomatinė ir visuome­
ninė. Per pastaruosius 17 metų jisai buvo 
National Catholic Welfare Conference ge- 
neralis sekretorius. Jos ofisas yra Wash­
ingtone. Ten velionis ir mirė.

Velionis buvo gerai žinomas plačioji1 
Amerikos visuomenėje. Todėl jam mirus, už­
uojautų reiškė prez. Rooseveltas, Newton 
J). Baker, buvusis prez. Wilsono kabinete 
karo sekretorius, Josephus Daniels, amba­
sadorius Meksikai, ir kiti. Užuojautos ka- 
blegrama atėjo ir nuo šventojo Tėvo.

VISA TAUTA MALDOJE
Lapkričio 30 diena visoj Prancūzijoj pra­

sidės 9 dienų novena j Švč. Panelę Marijų 
Nekaltai Pradėta už atsivertimų Prancūzi­
jos ir viso pasaulio taikų. Dabar varoma 
smarki tos novenos propaganda. Novena 
bus kalbama iškilmingu būdu. Popiežius ši 
prancūzų tikinčiųjų žygį palaimino.

PASKIRTAS NAUJAS VYSKUPAS 
AMERIKAI

WASHINGTON. — Žiniomis iš Vatikano, 
naujai sudarytai San Diego, Cal., vyskupi­
jai paskirtas pirmais vyskupas. Juo yra 
Šv. Juozapo katedros, St. Joseph, Mm, rek­
torius kun. dr. C. F. Buddy. 49 m. amžiaus.

ŽYMŪS ASMENYS STOJA J 
VIENUOLYNĄ

Italijoj į vienuolynus stoja daug žymių ir 
garsių asmenybių. Į dominikonų vienuoly­
nų įstojo jaunas, bot jau garsus moksliuin-

ARALTAUS LATVAS Chicago, Illinois

kas, filosofas ir teisių daktaras San Nemo. 
Kartu su juo Įstojo aviacijos kapitonas ir 
advokatas M. Beltramo.

Į kartūzų vienuolynų įstojo labai garsus 
prancūzų inžinierius Lųgrand. Įstodamas 
milžiniška savo turtų paskyrė labdarybei ir 
katalikiškoms mokykloms.

PRANCŪZIJOS VYSKUPAI PROTES­
TUOJA PRIEŠ RADIKALŲ PLEPALUS

PARYŽIUS. Piktos valios asmenys (su­
prantama. radikalai) paskleidė žinių, kad 
būk bažnyčiose ir vienuolynuose kraunama 
daug ginklų, kuriuos, norima panaudoti su­
kilimui prieš socialistui vyriausybę.

Prancūzijos keletas vyskupų paskelbė vie­
šuosius protestus prieš šiuos plepalus, ku­
riais daug žmonių klaidinama.

Vyskupai pareiškia, kad tas yra tikrai pik­
tos dvasios prasimanymas. Kiekvienam juk 
yra žinoma, kadkatalikų kunigų misija yra
niekas daugiau, kaip tik taika ir gailestin­
gumas. Tad kas g¿ guli sakyti, kad k,įmi­
gai leistų savo bažnyčiose laikyti paslėptus 
ginklus.

Kas nori gali kelti revoliucijų, bet ne ku­
nigai. pareiškia vyskupai. Pramany tojai pri­
valėtų atšaukti savo šiuos piktus prasima­
nymus.

ŠVENTĖ SU AŠAROMIS
K ENSTA l('l Al, (Telšių apskr.). — Spa­

lių 1 1 d. čia įvyko iškilmingas paminėjimas 
50 m. nuo to įvykio, kaip rusai žiausiausiu 
būdu mušė žmones ir uždarė bažnyčių. Tai 
buvo antrieji Kražiai. Į iškilmes susirinko 
tūkstančiai žmonių, atvyko Alsėdžių ir Liep­
laukės procesijos. Ypač visus sujaudino bū­
relis senelių — vyrų ir moterų, kurie gynė 
šia bažnyčia nuo rusų ir skaudžiai nuken­
tėjo. Tie didvyriai atvyko į pamaldas, ne­
paisydami savo gilios senatvės.

Pamaldos buvo atlaikytos ant bažnyčios 
griuvėsių. Paskui kapinėse paminėti žuvu­
sieji. Čia pamokslų pasakė prel. Borisevi- 
čius. Prie bažnyčios griuvėsių kalbėjo kun. 
J. Armalis, kuris pats dalyvavo šios vietos
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KRISTAUS KARALIAUS
gynime, teturėdamas vos 12 metų amžiaus. 
Žmonės prisimindami tuos įvykius beveik vi­
si verkė. Tai buvo kartu skausmo ir džiaug­
smo ašaros.

ARK. JURGIS MATULEVIČIUS IŠGYDĖ
Sesuo Šv. Kryžiaus Marija, iš Prancūzijos 

rašo, kad jai taip baisiai skaudėje kojas, kad 
ji negalėjusi vaikščioti.

Paimsi melstis į Ark. Jurgį Matulevičių. 
Sukalbėjo kelias novenas. Ir jos kojos vi­
siškai išgijo, skausmai pasiliovė. Ji siun­
čia, kaip padėką, prie Arkiv. Jurgio Matu­
levičiaus karsto žvakių. Taip šv. atminimo 
arkivyskupo Jurgio garbe jau plinta ir už­
sieny.

DARBŠTUS IR ENERGINGAS NAUJAS 
KLEBONAS

I PYXA, (Telšių apskr.). — Visi parapi­
jiečiai džiaugiasi nauju klebonu kun. M. Juo­
duku, kuris kaip pasirodė yra labai darb­
štus ir energingas, nes labai daug darbų 
padarė, pav. Uždengtas ir nudažytas naujas 
bažnyčios stogas, bokštas skarda dengtas, 
gražiai sutvarkytas šventinius, užvestas nau­
jas sodas ir daug kitų darbų. Kitais me­
tais numatoma statyti naujų špitolę, nes se­
noji baigia, griūti.

J. E. METROPOLITAS J. SKVIRECKAS 
KARIŲ BAŽNYČIOJE

KAUNAS. — Spalių 18 d. J. E. Kauno 
Metropolitas J. Skvireckas lankė Kaune į- 
gnlos bažnyčią. Arkivyskupo pasitikime da­
lyvavo aukštieji dvasininkai ir visa karo va­
dovybė. Gatvės nuo Arkivyskupo rūmų iki 
Įgulos bažnyčios buvo papuoštos tautinėmis 
vėliavomis. Arkivyskupas įgulos bažnyčio­
je, sakydamas kalbų pažymėjo, kad mūsų 
kariuomenėj tikrai nuoširdžiai duodama ka­
riams sąlygos atlikti religinę praktikų. Be 
to, paragino visus dabartinius mūsų kari­
ninkus ir karius visur ir visada vadovautis 
šūkiu: Dievui ir Tėvynei.

NAUJA PARAPIJA
KIAUNORIAI, (Padubysio valse.). — Čia 

š. m. spalių m. 4 d. vietos klebonas; paskel­
bė J. E. Arkivyskupo įsakymą, kuriuo, prie

Kiaunorių l'ilij, 
steigiama parapija, 
dėtas; kelti dar 1927 m., 
sprendimui daug pasidarbavo fo 
nis klebonas kun. P>r. Gaižutis, ja. 
vau,jaut padalyta ir daugiau šioj bažnyc. 
pastatyti nauji gražūs altoriai, Įgyta naujų 
bažnytinių daiktų, rūbų, baigiama mūryti
betono musų šventorius ir t. t. Taip pat 
energingai rengiamasi ir kitokiems darbams.

SUSIPRATĘ VYRAI
KRAŽIAI. — Spalių 11 d. Įsikūrė .Kra­

žių miesto; Katalikų Vyrų Sujungus kuopa. 
Ar nenuostabu, kad Į Sąjungų įstojo 60 vy­
rų vien tik iš miesto, o ką besakyti jau pa­
rapijoj. Susirinkime išklausyta. Dvasios Va­
do kun. Rimkaus paskaita. Vyrai pasiryžo 
ne tik Kražius, bet ir visų Lietuvą sukata- 
likinti ir išlaikyti dar didesnius egzaminus, 
negu išlaikė jų bočiai, begindami bažnyčia.

TAIP PAT IR MERGAITĖS
— Spalių 8 d. įsikūrė Kražių miesto mer­

gaičių pavasarininkių kuopelė. Narių įstojo 
40. Susi rinkime, išklaus,usios l)v. Vado kun. 
Rimkaus paskaitos, pasiryžo būt. ištikimos 
“Pavasario” sąjungos idėjai, o kitas savo 
pavyzdžiu ir gerais darbais grąžinti Kristui.

TURĖSIME GRAŽIĄ BAŽNYČIĄ
Marijampolės įgulos bažnyčiai pernai [pa­

darytas didelis išorinis remontas: pertaisy­
ti bokštai, iš vidaus bažnyčios sienose ir lu­
bose padaryti gražūs padailinimai, ornamen­
tai ir dail. Šukutytės piešti paveikslai. Da­
bar dar tveriamas bažnyčios šventorius. Jau 
sukasti cementiniai stulpai. Taip pat, bus 
tveriama, ir pati tvora. Reikia paminėti, kad 
tuo labai rūpinasi kun. J. Stakauskas, M.l.C? 
ir įgulos kapelionas kum M. Petrauskas.

Platinkite naudingiausią savaitraštį
“Kristaus Karaliaus Laivas”

2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel. Canal 7790

T. Marijonu Rėmėjo mokestis ir “Laivas” metams $3.00 
Vien tik laikraščio “Laivo” prenumerata metams $2.00 
Svetur metams $3.00. Atskiras numeris 5o

Kreipiantis su paklausimais, reikia įdėti 3c kra- 
sos ženklelį atsakymui.

15



14 KRT ¿OVÉ»
------------------------- ----------- KKr .>J Á .^.aLIAUS LAIVAS------------------- I - 

60 METŲ KUNIGYSTA-------- :----------------------------------  
new YORK. urtAUGAS” ŠĮMET MINI NEPAPRASTĄ JUBILIEJŲ CHIGAGOJ 

klebonas kiiy *
amžiau ^gas” ejlia dienraščiu per 20 metu. Lapkričio 29 d. minėsime 
sukaktį. Tai bus “Draugo” Diena. Ta proga rengiamas didelis ir gra­
žus koncertas Chicago Civic Operos teatre sekmadienį, lapkričio 29 d. 
3 vai. po piety. Dainuos Metropolitan Operos artistė Ona Katkauskai- 
tė-Kaskas, šią vasarą laimėjusi didelį radio kontestą. Ji yra pirmutinė 
lietuvaitė, atsiekusi tą aukštą vietą garsiojoj Metropolitan (New Yor- 
ko) Operoj. Dalyvaukite visi. Pirkite tikietus iš anksto. Telefonuo- 
kite; “Draugo” Jubiliejaus Rengimo Komitetas — 2334 So. Oakley ave., 
Tel. CANal 7790. Tikiety kainos — $1.65, $1.10, 83c, 55c.

VAJAUS AUKOS MARIJONŲ SEMINARIJOS NAUJOS 
KOPLYČIOS FONDUI

Tik pasišventimu ir pasiaukojimu atlie­
kami dideli ir kilnūs darbai. Tai paliudija 
nuoširdūs Tėvų Marijonų rėmĄja!, kurie, pa­
skelbus taika seminarijos koplyčios statymo 
darbui, eina į tą talką dideliu pasiryžimu 
kuodaugiausia nuveikti.

Šiomis dienomis Kazimieras lli'iAii (/iltis iš 
Chicago, III. aukojo net visą $100.00, o Ii. 
llupkicm', taip pat iš Chicago, III. $25.00.

l’o 5.00 aukojo: A. Kazlauskas iš ( hicago, 
111. O. Vyšniauskienė iš Springfield, III., M. 
Vinckūnaitė iŠ Philadelphia, Pa., M. Tama- 
šauskienė iš Philadelphia, Pa.. M. Gireienė 
iš Elizabeth, X. J. Biekša iš Elizabeth, 
N. J.

Po $3.00 aukojo.- Agota Petrauskienė iš 
Detroit, Mieli., S. Kaunienė iš Chicago, III.

Po $2.00 aukojo: I). Maukus iš Chicago, 
III., A. Zizminskaitė iš Racine, W is., Z. Ali­
šauskienė iš Chicago, III., M. Vingurai t ieuė 
iŠ Brooklyn, N. Y., S. Junokienė iš Chicago. 
III., O. Skirmontienč iš Montello, Mass., O. 
Stuškięnė iš Chicago, 111., A. Rusecki iš Som- 
niervill-e, Conn., J. ir P. Šalčiai iš ('hicago, 
III. ir A. ir P. Kasparavičiai iš ('hicago. UI.

Po $1.00 aukojo: Al. Gaškienė iš Shenan­
doah, Pa.. LT. Šaulienė iš Shenandoah, Pu., 
(>. Daugerienė iŠ Shenandoah, Pa., E. Kla- 
uauskienū iš Shenandoah, Pa., M. Kelinskie- 
nė iš Shenandoah, Pa., P. Čiguiska$ iš She- 
hoygart, ¡\Vis^ M. Petrauskiene iš Ind. llar*. 

hor, Ind., S. Velcskie. iš Buckland, Conu., 
,V. ()verIhigiene iš Chicago, III., M. Krakaus- 
kienė iš Waterbury, Conn., O. Sveikauskie- 
iič iš Chicago, III., K. J. Petkus iš Wauke­
gan, III.

H. Petkienė iš Shenandoah, Pa., aukojo 
50c ir A. .Jarmalavičienė iš Shenandoah, Pa., 
aukojo 25c.

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėkojame. 
Te jums gausiai atlygina Dievas.

Ankščiau jau esame skelbę uolios Town oi’ 
Lake (Chicagoj) veikėjos E. Gedvilienės pa­
sišventimu surinktas aukas. Praeitą savai­
tę vėl gavome dvi pilnas knygutes aukų: 
vienoje surinkta $25.00, kitoj — $15.25. Štai 
tie geradariai, kurie Gedvilienės pasidarba­
vimu aukojo seminarijos koplyčios fondui:

Marijona Doršienė $10.<X).
Barbora Piceliūnieuė $5.00.
Po $2.00 aukojo: M. Jurkienė ir P. K.
Po $1.00 aukojo; Anua M iscont, Z. Mur- 

tinkienč, P. Manžorienė, J. Rusteikiene, B. 
Astrauskas, J. Stulgienė D. Zapolakienė, L. 
I kso, B. Narbutienė, S. K., Ona Tarozaitė, 
K. Pctkelienė, B. Aluzóme, X. N., A. Gie­
draitis, J. F. (pavardė nęj skaitoma).

Nuoširdžiai ačiū visiems aukotojams, o y- 
pač p. E. ■Crcdvilienei už gražų pasidarbavi­
mą. Daugiau tokių veikėjų.

Vajaus Ko misija.
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